HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH LONG AN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

Kỳ họp thứ 18 (kỳ họp bất thường), HĐND tỉnh khóa IX

 (Thứ ba, ngày 31 tháng 12 năm 2019)

I. Phần thủ tục: Từ 14g - 14g15
1. Chào cờ khai mạc kỳ họp.

2. Thông báo số lượng đại biểu HĐND tỉnh dự kỳ họp, giới thiệu đại biểu khách mời.

3. Thông qua dự kiến Chương trình kỳ họp.

4. Chủ tịch HĐND tỉnh phát biểu khai mạc kỳ họp.

II. Phần nội dung: Từ 14g15 - 16g30
1. Từ 14g15 - 15g (45 phút): Ủy ban nhân dân tỉnh trình tóm tắt:
(1) Tờ trình đề nghị ban hành Nghị quyết về thông qua Bảng giá các loại đất định kỳ 5 năm (2020-2024) trên địa bàn tỉnh.

(2) Tờ trình đề nghị ban hành Nghị quyết về thông qua danh mục dự án chuyển mục đích sử dụng đất từ đất trồng lúa sang mục đích khác và danh mục dự án thu hồi đất (tháng 12/2020) trên địa bàn tỉnh.

(3) Tờ trình đề nghị ban hành Nghị quyết về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án đầu tư xây dựng ĐT.823B (đường Đức Hòa 2-3) - giai đoạn 1.

(4) Tờ trình đề nghị ban hành Nghị quyết về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường cặp kênh Tây, dự án thành phần 2 (đoạn từ kênh 5 đến ĐT. 824).

(5) Tờ trình đề nghị ban hành Nghị quyết về phân bổ vốn bổ sung có mục tiêu từ ngân sách Trung ương để thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2020.
(6) Tờ trình đề nghị ban hành Nghị quyết về điều chỉnh Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 24/4/2018 của HĐND tỉnh về đầu tư dự án đường Vành đai thành phố Tân An và cầu bắc qua sông Vàm Cỏ Tây.
(7) Tờ trình đề nghị ban hành Nghị quyết về thông qua phân bổ kế hoạch vốn Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2020.

2. Từ 15g - 15g20 (20 phút): Ban Kinh tế-Ngân sách HĐND tỉnh trình tóm tắt Báo cáo thẩm tra các nội dung trên do UBND tỉnh trình.
3. Từ 15g20 - 16g30 (70 phút): HĐND tỉnh thảo luận và thông qua nghị quyết tại kỳ họp:
+ Đại biểu HĐND tỉnh và đại biểu khách mời thảo luận về các nội dung do UBND tỉnh trình gắn với báo cáo thẩm tra của các Ban của HĐND tỉnh.

+ UBND tỉnh (hoặc ủy quyền cơ quan chuyên môn) báo cáo giải trình, tiếp thu các ý kiến thảo luận của đại biểu và ý kiến thẩm tra của các Ban của HĐND tỉnh (nếu có). Chủ tọa kỳ họp kết luận các vấn đề qua thảo luận và giải trình (nếu có).
+ Thư ký kỳ họp đọc lần lượt các dự thảo nghị quyết. Chủ tọa kỳ họp điều hành để HĐND tỉnh xem xét biểu quyết thông qua từng nghị quyết.
4. Chủ tịch HĐND tỉnh phát biểu bế mạc kỳ họp.

5. Chào cờ bế mạc kỳ họp./.
THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH
PAGE
2